
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 792 del 06/09/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fascicolo  Sanitario  Elettronico  2.0  –  Istituzione  Gruppo  Aziendale  per  la  Formazione  e  la
Comunicazione diretta ai professionisti del sistema sanitario


Direttore  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la


struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per


l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di


responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della


legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che:


 il Fascicolo Sanitario Elettronico (F.S.E.) è stato istituito in base all’art. 12 D.L. n. 179 del 18/10/2012 ed
è l’insieme dei dati e documenti digitali  di tipo sanitario e socio-sanitario generati da eventi clinici
riguardanti l’assistito  e  riferiti a  prestazioni  erogate  dal  S.S.N.,  a  partire dal  19/05/2020  anche  da
Strutture Sanitarie private;


 il  F.S.E. è lo strumento attraverso il quale il cittadino può tracciare e consultare tutta la storia della
propria vita;


 sono state pubblicate nella  G.U.  del  11/07/2022,  le  Linee Guida di  attuazione del  FSE previste dal
Decreto del 20/05/2022, che forniscono un indirizzo strategico unico per l’attuazione delle iniziative di
evoluzione del FSE e dei sistemi integrati con esso al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi
indicati nel PNRR.


Considerato:


 che per garantire il raggiungimento nei tempi previsti dal PNRR, sono state elaborate le Linee Giuda di
attuazione  del  FSE  con  il  fine  di  fornire  un  indirizzo  strategico  unico  a  livello  nazionale  per
l’implementazione ed il governo delle iniziative di evoluzione del FSE e dei Sistemi con esso integrati;


 che  ad  oggi,  il  FSE  non  fornisce  ancora  una  rappresentazione  puntuale  delle  condizioni  di  salute
dell’assistito, del contesto sociosanitario e dei piani socio assistenziali;


 che  non  è  ugualmente  alimentato  in  tutte  le  Regioni,  limitando  di  molto  la  sua  fruibilità  come
strumento di diagnosi, cura e prevenzione;


 che per questo motivo, il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) interviene per potenziare il
F.S.E. con quattro obiettivi quali l’accesso, l’integrazione, la personalizzazione e la policy;


 che al fine di rispondere alle sfide di rafforzamento del F.S.E. perseguendo gli obiettivi identificati, è
necessario operare lungo quattro direttrici d’azione fortemente interconnesse, ossia, garantire i servizi
essenziali, uniformare i contenuti, rafforzare l’architettura e potenziare la governance.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Preso Atto:


 della nota protocollo n. PG/2023/0408768 del 21/08/2023 della Regione Campania recepita con nostro
prot.n.  24372/E  del  21/08/2023  e  rettificata  con  nota  della  Regione  Campania  prot.  n.
PG/2023/0415565 del 29/08/2023  recepita con nostro prot. n. 24868 del 29/08/2023, ove è chiesto di
istituire  il  Gruppo di  Lavoro Aziendale  dedicato  per  la  Formazione  e  la  Comunicazione FSE 2.0  di
supporto al tavolo di coordinamento Regionale per la Formazione e Comunicazione FSE 2.0, in corso di
istituzione, affinchè venga garantito un presidio delle iniziative di formazione e di comunicazione non
solo a livello regionale ma anche a livello territoriale;


Ritenuto:


- di procedere con l’istituzione del Gruppo Aziendale per la formazione e comunicazione diretta ai
professionisti del Sistema Sanitario;


Attestata:


- la legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento;


PROPONE


1. di deliberare l’istituzione del “gruppo aziendale dedicato per la formazione e la comunicazione FSE


2.0” coordinato direttamente dalla Direzione Generale dell’Azienda, così composto:


Direttore Sanitario Angela Annecchiarico


Direttore Amministrativo Amalia Carrara


Responsabile  della  Comunicazione  FSE


2.0


Alfredo Matano


Responsabile della Formazione FSE 2.0 Federica D’Agosttino


Referente FSE Giovanni Sferragatta


Responsabile  dei  Sistemi  Informativi


Aziendali


Giovanni Sferragatta


 


2. di precisare che il Gruppo Aziendale si riunirà a seguito di convocazione della Direzione Generale;


3. di pubblicare integralmente la presente Deliberazione sul sito internet aziendale;


4. di trasmettere copia del presente atto:


 al Collegio Sindacale;


 al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  per  la  pubblicazione


nell’apposita sezione del sito web aziendale;


 ai componenti del Gruppo di lavoro quale notifica della nomina;


 alla UOC Gestione Risorse Umane;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 alla Regione Campania all’indirizzo: dg04.sistemainformativo@pec.regione.campania.it


5. di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’importanza ed i tempi di


attuazione previsti.


Il Direttore U.O.C. Appropriatezza, Epidemiologia
                                                                                                              Clinica e Valutativa Formazione, Qualità e Performance


Federica D’Agostino


IL DIRETTORE GENERALE


Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Appropriatezza ed epidemiologia


clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dott.ssa Federica D’Agostino,


Acquisiti i  pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica


/art. 6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario                    Angela Annecchiarico               Favorevole


     Il Direttore Amministrativo         Amalia Carrara               Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della


proposta di Deliberazione che precede e, per l’effetto di:


1. adottare l’istituzione del “gruppo aziendale dedicato per la formazione e la comunicazione FSE 2.0”


coordinato direttamente dalla Direzione Generale dell’Azienda, così composto:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Direttore Sanitario Angela Annecchiarico


Direttore Amministrativo Amalia Carrara


Responsabile  della  Comunicazione  FSE


2.0


Alfredo Matano


Responsabile della Formazione FSE 2.0 Federica D’Agostino


Referente FSE Giovanni Sferragatta


Responsabile  dei  Sistemi  Informativi


Aziendali


Giovanni Sferragatta


2. di precisare che il Gruppo Aziendale si riunirà a seguito di convocazione a cura del referente FSE;


3. di pubblicare integralmente la presente Deliberazione sul sito internet aziendale;


4. di trasmettere copia del presente atto:


 al Collegio Sindacale;


 al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  per  la  pubblicazione


nell’apposita sezione del sito web aziendale;


 ai componenti del Gruppo di lavoro quale notifica della nomina;


 alla UOC Gestione Risorse Umane;


 alla Regione Campania all’indirizzo: dg04.sistemainformativo@pec.regione.campania.it


5. di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’importanza ed i tempi di


attuazione previsti.


Il Direttore Generale


Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2023-09-05T15:31:27+0200

		Federica D'Agostino





				2023-09-05T19:16:46+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-09-06T15:28:23+0200

		AMALIA CARRARA





				2023-09-06T15:34:12+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 792 del 06/09/2023


UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 


Fascicolo Sanitario Elettronico 2.0 – Istituzione Gruppo Aziendale per la Formazione e la
Comunicazione diretta ai professionisti del sistema sanitario


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 06/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Federica D'Agostino - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-09-06T16:11:47+0200
	EDUARDO CHIANESE




